Iuxta Tabienam vero in *verbo Restitutio quasi*. 19. beneficiarium in dandis prædictis posse excedere statum, quem consanguinei habent in sæculo, quia in tali re non debet attendi gradus secularium, sed gradus personæ beneficiarij. Quæ opinio non est satis tuta: tum quia secundum eam contra Canones consanguinei ditarentur ex fructibus beneficiorum: tum quia differentia est inter seculares, & Ecclesiasticas dignitates: quod consanguineo promotus ad dignitates seculares, propinqui simul cum eo ad statum ascendunt altiores; non item promotus ad dignitates Ecclesiasticas, quoniam ea ex parte, ipse est ac si consanguineos non haberet sine parte, sine matre, sine genealogia tanquam alter Melchisedech: nisi quando dignitati Ecclesiasticæ annexa est dignitas secularis, ut quando Prælati sunt Principes: puta Duces, Comites, Marchiones, &c. maxime autem Papa habens multas terras, & prouincias temporali iurisdictione sibi subiectas. Ea enim ex parte qua Prælati cum spiritali

iurisdictione habent dominium temporale, consanguinei ipsorum simul ascendunt ad nouum statum: quia non debent esse eo peioris conditionis esse, quam seculares. Itaque sicut his promotis ad seculares dignitates consanguinei ipsorum mutant statum, mutantur & consanguinei Clericorum promotorum ad dignitates Ecclesiasticas, quæ annexam habent iurisdictionem secularem.

Cæterum nihil probatur quod docet Nauarr. in *tract. De redditibus Ecclesiasticis quasi*. 1. admonit. 27. & sequitur Molina in *citata disput.* 146. *versus finem*, beneficiarium actum in statu Ecclesiastico, posse licite consanguineis conferre, non quidem tantum, quantum illi exigere solent, nec quantum ipsius affectio erga illos inordinata sua ferit licere; sed moderate prudentis, & timorati viri arbitrio, circumstantiis omnibus spectatis ac quantum requiri iudicatur, ut deducitur merito non sit ipsi beneficiario. propinquos sibi tam arcte coniunctos, se adeo abiectione habere,

OCTAVVM DVBIVM PRIMARIVM EST: An beneficiarius satisfaciat obligationi expèdendi in pauperes, quod superest ex fructibus beneficii si expendat in alios usus pijs, quam pauperum, v.g. in fabricam alicuius Ecclesiæ, vel religiosæ domus, vel quocumque aliu opus pium. Ad quod ex Nauarr. *quæst. 1. citata admonit.* 26. respondendum est satisfacere: quia bona Ecclesiæ cõparata sunt non solum ad subueniendum nec essentia temporali, sed etiam spirituali fidelium, & ad promouendum diuinum cultum. Ideoque illud iure statutum; ut id quod ex beneficiorum fructibus superest expendi debeat in usus pauperum, interpretatio extendendum est ad quancumque causam piam.